МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2007             № 98

г.Северодвинск  Архангельской области

	Об Адресной дислокации сезонных  временных объектов мелкорозничной торговой сети и  общественного питания, временно размещаемых  на территории Северодвинска на 2007 год

В целях упорядочения сезонных временных объектов мелкорозничной торговой сети и кафе на открытых площадках, временно размещаемых  на территории  Северодвинска, в соответствии с постановлением Мэра Северодвинска от 26.02.2007 № 41 «Об упорядочении мелкорозничной торговли в Северодвинске»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Адресную дислокацию сезонных временных объектов мелкорозничной торговой сети и  общественного питания, временно размещаемых на территории Северодвинска:

1.1.По торговле плодоовощной продукцией на период с 01 июня по 15 ноября 2007 года согласно Приложению № 1;

1.2.По торговле непродовольственной группой товаров на период с 01 апреля по 31августа 2007 года согласно Приложению № 3;

1.3.По торговле продовольственной группой товаров на период с 01 июня по 31 августа 2007 года согласно Приложению № 4;

1.4.По торговле книгами, канцелярскими товарами и газетно-журнальной продукцией на период с 01 июня по 30 сентября 2007 года согласно Приложению № 5;

1.5.По торговле продовольственной группой товаров (разносная торговля) на период с 01 июня по 31 августа 2007 года согласно Приложению № 6.

2.Утвердить Адресную дислокацию сезонных  кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска, на период с 01 июня по 30 сентября 2007 года согласно Приложению № 2.

3.Размещение сезонных временных объектов  мелкорозничной торговой сети и кафе на открытых площадках  производить исключительно в соответствии с выкопировками с топоплана Северодвинска.

4.Размещение сезонных временных объектов мелкорозничной торговой сети и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска, (за исключением размещения на земельных участках находящихся в собственности, аренде, постоянном (бессрочном) пользовании граждан или юридических лиц) осуществляется на основании договоров о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения временных объектов.

5.Договоры о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках подлежат заключению на основании заявления, согласованного отделом развития предпринимательства, промышленности и сферы услуг Управления экономики (И.Б. Бажанова).

6.Уполномочить Комитет по управлению муниципальным имуществом заключать от имени  Администрации Северодвинска договоры о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках.

7.Установка сезонных временных объектов мелкорозничной торговой сети и кафе на открытых площадках в местах, не вошедших в Адресную дислокацию,  запрещена.

8.Руководителям предприятий (организаций), индивидуальным предпринимателям,  осуществляющим сезонную мелкорозничную торговлю и оказание услуг общественного питания в кафе на открытых площадках,

8.1. предусмотреть режим работы:

- с 09 до 20 часов - по сезонной мелкорозничной торговле  плодоовощной  продукцией, продовольственной и непродовольственной группой товаров,

- c 10 до 22 часов  - по оказанию услуг общественного питания в кафе на открытых площадках,

- при размещении временных объектов в городском парке -  по режиму работы городского парка культуры и отдыха.

8.2. обеспечить чистоту и порядок на отведенной территории в течение всего времени работы, с ежедневной уборкой мусора после окончания торговли и оказания услуг общественного питания.

8.3. соблюдать действующие санитарно-эпидемиологические правила.

9.Разрешить в кафе на открытых площадках торговлю пивом в розлив и на вынос в мягкой и жестяной упаковке.

10.Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

	Мэр Северодвинска
	А.Н.Беляев

И.Б. Бажанова

587357